МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«СПАССКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ СПАССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14 июня. 2019 г.                                                                                                     № 194
О внесении изменений в постановление

От 29.10.2015г № 353 «Об утверждении
порядка исполнения решения о применении
бюджетных мер принуждения
В соответствии с п. 4 ст. 306.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации Спасского сельского поселения от 29.10.2015г № 353 «Об утверждении порядка исполнения решения о применении бюджетных мер принуждения» изменения  согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
3. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене  Спасского сельского поселения, разместить на официальном сайте муниципального образования «Спасское сельское поселение» в сети Интернет - www: spasskoe.tomsk.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой

 Глава  поселения
(Глава Администрации)
                        Пшеленский Е.Ю.
В дело 01-04
Е.В.Глухова

                                                                                                           Приложение

                                                                                                        к постановлению Администрации

                                                                                                          Спасского сельского   поселения

от 14.06.2019г № 194
Изменения,
Вносятся в постановление Администрации Спасского сельского поселения

 от 29 октября 2015г. № 353
1. Пункт 2.1 порядка части 2 изложить в следующей редакции:
«2.1. К финансовому органу, главному распорядителю бюджетных средств, распорядителю бюджетных средств, получателю бюджетных средств, главному администратору доходов бюджета, главному администратору источников финансирования дефицита бюджета, совершившему бюджетное нарушение, применяются следующие бюджетные меры принуждения:

бесспорное взыскание суммы средств, предоставленных из одного бюджета бюджетной системы Российской Федерации другому бюджету бюджетной системы Российской Федерации;

бесспорное взыскание суммы платы за пользование средствами, предоставленными из одного бюджета бюджетной системы Российской Федерации другому бюджету бюджетной системы Российской Федерации;

бесспорное взыскание пеней за несвоевременный возврат средств бюджета;

приостановление (сокращение) предоставления межбюджетных трансфертов (за исключением субвенций);

передача уполномоченному по соответствующему бюджету части полномочий главного распорядителя, распорядителя и получателя бюджетных средств.»

2. Пункт 3.3 порядка части 3 изложить в следующей редакции:
«3.3  Бюджетные меры принуждения подлежат принятию в течение 30 календарных дней после получения финансовым органом уведомления о применении бюджетных мер принуждения и исполнению в срок до одного года со дня принятия указанного решения.

По решению финансового органа муниципального образования срок исполнения бюджетной меры принуждения, указанный в абзаце первом настоящего пункта, может быть продлен в случаях и на условиях, установленных соответствующим финансовым органом в соответствии с общими требованиями, определенными Правительством Российской Федерации.»